

## Amenajarea si consolidarea lunii riuletului din centru sat.Oniscani, r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № PG-7-3

Valoarea de deviz 333 869,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,900	1 080,000 0,000	3 132,000 0,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	464,000	23,000 0,000	10 672,000 0,000
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,900	528,650 0,000	1 533,085 0,000
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,900	1 851,540 187,240	5 369,466 542,996
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>20 706,551 542,996</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de planificare</b>				
5	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,600	662,780 662,780	397,668 397,668
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,560	60,625 0,000	33,950 0,000
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,000	519,560 519,560	3 117,360 3 117,360
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,000	60,625 0,000	363,750 0,000
9	47-02-081-1	Stropirea culturilor silvice cu stropitoarea	ha	0,120	827,333 227,333	99,280 27,280
		<b>Total Lucrari de planificare Inclusiv salariu</b>				<b>4 012,008 3 542,308</b>
		<b>3. Rigole de scurgere</b>				
10	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos - germetizare rosturilor intre rigole cu mastica teocolovia latime 1 cm	m	46,120	38,854 6,820	1 791,933 314,526
11	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	1,700	2 321,020 422,220	3 945,734 717,774
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	58,000	515,380 61,380	29 892,040 3 560,040
13		Rigola nr.7	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,100	528,650 0,000	1 110,165 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,100	1 793,640 546,840	3 766,644 1 148,364
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	14,000	60,625 0,000	848,750 0,000
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 400,000	6,820 6,820	9 548,000 9 548,000
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	14,000	714,640 298,840	10 004,960 4 183,760
19	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	196,000	71,650 58,900	14 043,400 11 544,400
20	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) II-16-15 (0,2*1.9*3.0)m -	buc	8,000	2 122,960 130,200	16 983,680 1 041,600
		<b>Total Rigole de scurgere Inclusiv salariu</b>				<b>91 935,306 32 058,464</b>
		<b>4. Lucrari de terasament pentru terenul de vol. bacchet si terende joaca pentru copii suplimentare</b>				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,300	1 080,000 0,000	6 804,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 134,000	83,720 0,000	94 938,480 0,000
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,300	176,217 0,000	1 110,165 0,000
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	6,300	1 678,440 546,840	10 574,172 3 445,092
25	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,860	1 328,674 0,000	1 142,660 0,000
26	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	0,860	781,076 0,000	671,725 0,000
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,860	528,424 0,000	454,445 0,000
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,860	1 678,453 546,826	1 443,470 470,270
		<b>Total Lucrari de terasament pentru terenul de vol. bacchet si terende joaca pentru copii suplimentare Inclusiv salariu</b>				<b>117 139,117 3 915,362</b>

	Total	lei	233 792,98
	Asigurari sociale	24,00 %	9 614,19
	Transportarea materialelor	7,00 %	3 344,47
	Acizitionarea si depozitarea materialele	2,00 %	955,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			247 707,20
		Cheltuieli de regie	8,00 %			19 816,57
		Total	100,00 +			267 523,78
		Beneficiu de deviz	4,00 %			10 700,95
		Total	100,00 +			278 224,74
		TVA	20,00 %			55 644,94
		<b>Total deviz:</b>				<b>333 869,68</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>40 059,13</b>

Intocmit

SRL "Vastavit"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Amenajarea si consolidarea lunii riuletului din centru sat. Oniscani, r-nul Calarasi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № PG-7-3

Valoarea de deviz 333 869,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № PG-7-3:</b>						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,440	62,00	27,280
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,200	62,00	942,400
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	54,880	62,00	3 402,560
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	221,480	62,00	13 731,760
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,073	62,00	314,526
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	216,122	62,00	13 399,564
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,600	62,00	99,200
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,320	62,00	8 141,840
<b>Total manopera</b>						<b>40 059,13</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	55,440	105,00	5 821,200
2.	114-9060	Substante toxice	kg	0,000	0,00	0,000
3.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	5,304	12,40	65,770
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	66,700	320,00	21 344,000
5.	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,670	320,00	2 774,400
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,064	260,00	16,640
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,588	4 100,00	2 410,800
8.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	27,672	18,24	504,737
9.	2320166200676	White spirit	kg	1,291	18,50	23,883
10.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	19,832	18,20	360,942
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,800	2,40	45,120
12.	266612280060019	Element prefabricat II - 15-5 (0,2*1,9*3.0)m	buc	8,000	1 710,00	13 680,000
13.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	21,215	24,00	509,160
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,900	18,00	88,200
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	20,00	0,320
16.	4100126202818	Apa	m3	6,650	20,00	133,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>47 778,17</b>

### Utilaje de construcții:

1.	010407	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarere a apelor) 18 (25) kWt (c. p.)	h-ut	0,240	180,00	43,200
2.	091100	Stropitori ventilatoare	h-ut	0,240	120,00	28,800
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,360	120,00	2 923,200
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,180	160,00	1 948,800
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	4,000	550,00	2 200,000
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,846	445,00	4 826,470
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,700	480,00	9 936,000
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	14,987	485,00	7 268,695
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	92,976	120,00	11 157,120
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,369	35,00	12,915
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	229,588	460,00	105 610,48
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>145 955,68</b>

Total	lei	233 792,98
Asigurari sociale	24,00 %	9 614,19
Transportarea materialelor	7,00 %	3 344,47
Acizitionarea si depozitarea materialelo	2,00 %	955,56
Total	100,00 +	247 707,20
Cheltuieli de regie	8,00 %	19 816,57
Total	100,00 +	267 523,78
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 700,95
Total	100,00 +	278 224,73
TVA	20,00 %	55 644,94

**Total deviz:**

**333 869,68**

Intocmit

SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea si consolidarea luncii  
riuletilui din centru sat.Oniscani, r-nul Calarasi**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 080,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			23,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	460,00	23,000
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			528,650 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	485,00	528,650
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 851,540 187,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	62,00	187,240
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	445,00	1 664,300
		<b>2. Lucrari de planificare</b>				
5	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			662,780 662,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	62,00	662,780
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			60,625 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	485,00	60,625
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			519,560 519,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	62,00	519,560
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			60,625 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	485,00	60,625



1	2	3	4	5	6	7
9	47-02-081-1	Stropirea culturilor silvice cu stropitoarea	ha			827,333 ----- 227,333
	1	Muncitor	h-om	3,6700	62,00	227,333
	114-9060	Substante toxice	kg	0,0000	0,00	0,000
	010407	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarere a apelor) 18 (25) kWt (c. p.)	h-ut	2,0000	180,00	360,000
	091100	Stropitori ventilatoare	h-ut	2,0000	120,00	240,000
		<b>3. Rigole de scurgere</b>				
10	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos - germetizare rosturilor intre rigole cu mastica teocolovia latime 1 cm	m			38,854 ----- 6,820
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	62,00	6,820
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	24,00	11,040
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	18,20	7,826
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	18,50	0,518
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	18,24	10,944
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	12,40	1,426
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	35,00	0,280
11	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			2 321,020 ----- 422,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	62,00	422,220
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,800
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			515,380 ----- 61,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,00	61,380
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
13		Rigola nr.7	buc			0,000 ----- 0,000
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			528,650 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	485,00	528,650
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 793,640 ----- 546,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,840
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,800
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			60,625 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	485,00	60,625
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,820 ----- 6,820
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	62,00	6,820

1	2	3	4	5	6	7
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			714,640 ----- 298,840
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	4,8200	62,00	298,840
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	105,00	415,800
19	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			71,650 ----- 58,900
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	62,00	17,360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	62,00	41,540
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 100,00	12,300
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	18,00	0,450
20	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) II-16-15 (0,2*1.9*3.0)m -	buc			2 122,960 ----- 130,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	62,00	117,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,400
	266612280060019	Element prefabricat II - 15-5 (0,2*1.9*3.0)m	buc	1,0000	1 710,00	1 710,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,40	5,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	260,00	2,080
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	550,00	275,000
		<b>4. Lucrari de terasament pentru terenul de vol. bacchet si terende joaca pentru copii suplimentare</b>				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 080,000 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,000
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			83,720 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	460,00	83,720
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			176,217 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	485,00	176,217
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 678,440 ----- 546,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,840
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,600
25	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 328,674 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	485,00	1 328,674
26	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			781,076 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	485,00	781,076
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			528,424 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	485,00	528,424
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 678,453 ----- 546,826
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,826
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,628

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Vastavit"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.